
            

 

 

  Uchwała nr XX/128/2025 

      Rady Miasta Rypin 

z dnia 15 września 2025 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Trójcy w Rypinie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w  zw. z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz uchwały 

Nr VI/33/2024 Rada Miasta Rypin z dnia 26 września 2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 

z 2024 r. poz. 5438),  uchwala się co następuje:    

 

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. św. Trójcy w Rypinie dotację celową  

w wysokości  5 905,00 zł z przeznaczeniem na wymianę orynnowania Kaplicy Św. Barbary 

w Rypinie. 

 

§ 2. Dotacja zostanie udzielona ze środków budżetu Miasta Rypin na 2025 r. 

 

§ 3. Szczegółowe zasady wypłacenia dotacji, jej przeznaczenia i sposobu rozliczenia dotacji 

zostaną określone w umowie zawartej przez Gminę Miasta Rypin z Parafią Rzymsko – 

Katolicką p.w. św. Trójcy w Rypinie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

    

 

Przewodniczący 

 Rady Miasta Rypin 

 

mgr Jarosław Nowatkowski  

 

 

 

 

 

 

 



     Uzasadnienie  

 

 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/33/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin, wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Parafia Rzymsko – 

Katolicka p.w. św. Trójcy w Rypinie w dniu 10.09.2025 r. wystąpiła z wnioskiem o dotację  

w wysokości 5 905,00 zł na: wymiana orynnowania Kaplicy Św. Barbary w Rypinie.  

W trakcie realizacji zadania pn. „Konserwacja dachu, elewacji i fundamentów Kaplicy 

św. Barbary w Rypinie”, stwierdzono konieczność wymiany orynnowania Kaplicy. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/33/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie Gminy Miasta Rypin, wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, § 2 p. 2 i 3 

maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 85%, a w szczególnych wypadkach 100% 

nakładów koniecznych na wykonanie prac. Wnioskodawca złożył wniosek na kwotę 

5 905,00 zł stanowiącą 100% dofinansowania nakładów koniecznych do wykonania prac. 

Podkreślano jej wartość zabytkową i historyczną bardzo ważną dla utrwalania lokalnej 

historii. Zakres finansowy zadania stanowi zbyt duże obciążenie dla Wnioskodawcy, 

co skutkowałoby przesunięciem terminu realizacji zadania. Wsparcie finansowe ze strony 

Gminy Miasta Rypin umożliwi realizację zadania w pełnym zakresie i pozwoli na szybkie 

zabezpieczenie obiektu. W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 

 


		2025-09-15T13:21:24+0200




